
Rapportera fel

Tänk dig följande: Fem ungdomar samlas en kväll på en av Eslövs
skolgårdar. De tror att de har dragit sig undan vuxenvärldens blickar.

Toomas Laagus
Toomas Laagus
Text

Eslöv

Eslövsbor övervakas när de rör sig i
grupp – din egen mobil är polisens och
väktarnas vapen
30 december 2024 17:00

I det tysta går larmet när fem eller fler personer samlas på vissa platser
i Eslöv. Polisen och kommunen har skaffat sig ett nytt vapen som inte
märks. Så här fungerar den nya övervakningen.

När fem eller fler personer samlas på särskilda 
platser i Eslöv så larmas polisen och kommunen om 
att något kan vara på gång.
Bild: Helena Landstedt/TT
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Men i det tysta underrättas kommunens väktare, fältassistenterna och
polisen om att en gruppering befinner sig på platsen. Larmet har gått
och väktare, fältare och polis kan bege sig dit för att undersöka om det är
något skumt som pågår.

Ungefär så fungerar den nya tjänsten som kommunen köpt in och som
även polisen har tillgång till. Sedan tidigare har polisen flera kameror
utplacerade i centrala Eslöv. Nu har myndigheterna ett nytt vapen för att
övervaka medborgarna.

Känner av mobiltelefoner

Det handlar om sensorer som placerats ut på vissa platser i Eslöv. Dessa
sensorer känner av om fem eller fler mobiltelefoner befinner sig på
samma plats. I samma stund underrättas polisen och kommunen om att
något kan vara på gång.

– Det är kommunen som köpt in tjänsten, men vi har tillgång till den via
kommunen. Det här gör att vi kan få en indikation om att det är en
samling med människor på en viss plats. Det handlar om
samlingsplatserna eller problemområdena som vi har i Eslöv, säger
kommunpolis Mats G Odestål.

Vad ser du för nytta med den här tjänsten?

– Vi kan använda oss av detta för platser där det till exempel är
oroligheter eller mycket skadegörelser. Då vet vi när det är folk där. De
flesta har ju en mobil på sig, säger Mats G Odestål.
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Rikard Fogelström, kommunens trygghetssamordnare, menar att det
nya övervakningssystemet innebär att man kan använda de egna
resurserna på ett bättre sätt.

– Det handlar om att vara mer kostnadseffektiva. Primärt är det här
något som kan användas av kommunens fältare, men även polis och
väktare har stor nytta av den här tjänsten. Det handlar om att fältarna
ska kunna åka ut till skolgårdar och möta unga på sena kvällar, säger
Rikard Fogelström och fortsätter:

– Utan de nya sensorerna åkte fältarna runt till skolor utan att det
kanske fanns någon där. Det var ineffektivt rent kostnadsmässigt. Det
här är ett sätt för att fältarna ska kunna nå ut och jobba socialt och
brottspreventivt.

Hemligt antal

Rikard Fogelström vill inte berätta hur många sensorer som placerats ut
i Eslöv eller på vilka platser.

Jag antar att du hört uttrycket ”Storebror ser dig, lille vän”? Är den här
satsningen ett led i en sådan utveckling i Eslöv?

– Nej, absolut inte. De här sensorerna mäter radiovågor i luften. Vi tar

Kommunpolis Mats G Odestål berättar att även 
polisen har tillgång till den nya övervakningstjänsten 
som kommunen köpt in.
Bild: Catharina Nilsson
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inte in uppgifter som kan knytas till en viss person. Utan vi får bara reda
på att det finns en person där, säger Rikard Fogelström.

Kommunen har köpt in den nya tjänsten av Collactivate AB, där Tomas
Green är vd och grundare.

– Det här systemet signalerar att ”nu är det någonting som händer”. Det
som händer kan vara både av negativ karaktär, eller så är det bara ett
gäng ungdomar som spelar fotboll i fredligt syfte. Men det skadar ju inte
att ha några sunda vuxna som går dit och säger hej. Du kan likna det här
med en trygghetsbarometer, säger han.

Rikard Fogelström, kommunens 
trygghetssamordnare.
Bild: Toomas Laagus
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Enligt Tomas Green kan systemet inte identifiera vems mobiltelefoner
som befinner sig på den aktuella platsen.

– Absolut inte. Vi samlar inte in några personuppgifter, utan det vi kan
se är att ”här är det ett flöde av mobiler”. Men vi har inte en aning om
vilka telefonnummer det är. Det kan vi absolut inte se, säger Tomas
Green.

Med det här systemet är det ju svårt att urskilja om det bara är en
”oskyldig” grupp som drar fram på en plats just då?

– Vi ser bara att det är ett flöde. Ponera att klockan är 23 på kvällen och
vi ser att det är fem mobiltelefoner på platsen. Då vet vi inte om de har
ont uppsåt eller bara hänger där för att de inte har en annan plats att
vara på. Det spelar egentligen ingen roll. Om klockan är 23 så kanske det
är bra att bara gå dit och säga hej, om man nu är fältassistent, väktare
eller något annat. Bara för att visa sin närvaro, säger Tomas Green och
fortsätter:

– Det handlar mer om att skapa kontakt. Våra kunder, som är
kommuner, är inte ute efter att jaga bort folk från skolgårdar. Det
handlar mer om att man ska vara där man behövs som mest. Det är de
kontaktskapande åtgärderna som skapar trygghet. Inte bara att jaga bort
folk.

Systemet känner av när fem eller fler mobiltelefoner 
befinner sig på platsen.
Bild: Erik Nylander/TT
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Dela artikeln

Nästa artikel under annonsen

Nytt från Eslöv
Senaste nyheterna från Eslövs kommun.

Anmäl dig

Toomas Laagus
Toomas Laagus
toomas.laagus@skd.se

Följ

Bostäder i Sjöbo

Från skog till 61 drömhus – Sara och
Bonnie bygger ut Sjöbo
31 december 2024 06:00

Det började med renovering och försäljning av lägenheter, parallellt
med studier och arbete i Malmö. Nu är Sara, 38, och Bonnie, 46, tillbaka
i uppväxtorten Sjöbo med sitt gemensamma fastighets- och
konsultföretag som utvecklar 17 hektar mark för 61 nya hus i Skarrie.
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Rapportera fel

– När andra bara såg skog tänkte jag – det här kommer att bli bra.

Det säger Bonnie Brandt där han och hustru Sara Brandt står längs med
det som nu är den längsta av gatorna i det nya bostadsområdet väster om
Sjöbo, Skarrie banvall.

2020 köpte paret 17 hektar skogsmark som i generationer tillhört Svansjö
gård. Marken mellan Svansjö sommarby och Skarrievägen som fångade
deras intresse hade då legat orörd, men detaljplanerad, sedan 1970-talet.

När den första etappen några år senare lades ut på marknaden gick
tomterna snabbt åt och nu är åtta hus bebodda och ytterligare två klara
för inflyttning. Idag, efter fyra års utbyggnadsarbete har området fått
gator, vatten, avlopp, fiber och el framdraget till varje tomt. Sakta men
säkert fortsätter försäljningen av nya tomter efter en nedgång påverkade

Pernilla Nielsen Negrén
Pernilla Nielsen Negrén
Text

Sara Brandt, 38, och Bonnie Brandt, 46, har med sina 
olika kunskaper byggt upp sitt gemensamma företag 
BS Fastigheter och konsult AB , vars största satsning 
är köpet av marken i Skarrie.
Bild: Pernilla Nielsen Negrén
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av inflation och pandemiåren.

– Det är vissa som fortfarande avvaktar med att bygga, men med
naturen, närheten till Sjöbo, priserna här ute och bra
pendlingsmöjligheter till Malmö och Lund märker vi att det finns ett
intresse, säger Bonnie.

Naturen lockar många till området både för promenader och cykling.
Medan vi står och pratar galopperar en ryttare förbi i skogen längs den
gamla banvallen. 

Hur kommer det sig att ni gav er på ett så här stort projekt?

– Vi är nog nyfikna på det mesta och det är givande att ha ett projekt som
det här tillsammans, säger Sara, som förklaring till att paret valde att
satsa åtskilliga miljoner i markköpet. 

17 hektar skogsområde  är sedan 1970-talet 
detaljplanerat för 61 tomter mellan Skarrievägen, den 
tidigare banvallen och sommarbyn.
Bild: Husman Hagberg Sjöbo
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Nu har de under åren utvecklat den för nybyggnation i sitt
gemensamma företag BS fastighets- och konsult AB. Men egentligen
började allt långt tidigare, med renovering av lägenheter som sedan
såldes med vinst. 

– Jag kommer ihåg när vi höll på att renovera en lägenhet i Malmö,
samtidigt som jag hade en juridiktenta. Det var lite mycket då, berättar
Sara och ler vid minnet.

Under åren har paret hjälpts åt att hitta nya objekt och idéer att utveckla
tillsammans i sin verksamhet.

– Det blev även några stugor i sommarbyn som lett till att vi successivt
kunnat skala upp.

 – Det känns bra att göra detta i Sjöbo, säger Sara 
Brandt som precis som maken Bonnie Brandt 
uppvuxen i kommunen där de nu bor med sina två 
barn.
Bild: Pernilla Nielsen Negrén
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Sara och Bonnie förvaltar även industri- och hyresfastigheter, bland
annat på Västergatan inne i Sjöbo, men båda två har kvar sina fasta
anställningar som ger viktig trygghet.

– Att vårt företagande inte är vår heltidssysselsättning gör allt mindre
ekonomiskt stressigt. Det gör att det fungerar bra att ha ett projekt som
detta vid sidan av, menar Sara som själv pendlar hemifrån Sjöbo väst
med buss till Malmö centralstation och arbetet som kredithandläggare
på Lantmännen. Bonnie arbetar med schaktningsfria el-, vatten- och
avloppslösningar.

Tomterna har under de senaste åren  börjat bebyggs 
och parallellt med att en samfällighet bildats 
fortsätter försäljningen.
Bild: Husman Hagberg Sjöbo

Längs banvallen och skogen ut mot väg 11 skär den 
långa vägen Skarriebanvall genom det nya området 
där enplanshus med möjlighet till loft är tillåtna.
Bild: Pernilla Nielsen Negrén

https://www.skd.se/2024-12-30/eslovsbor-overvakas-nar-d…g-i-grupp-din-egen-mobil-ar-polisens-och-vaktarnas-vapen/ 2024-12-31, 11:26
Page 10 of 12



– Vi kompletterar varandra även i bolaget, konstaterar de båda som 2018
flyttade tillbaka till uppväxtorten Sjöbo där de bosatt sig i ett hus på
Sjöbo väst. Under åren har familjen även utvidgats med barnen Samuel,
8, och Olivia, 4.

De har med andra ord att sysselsätta sig med, och att intresset för
tomtköp gått upp och ner är inget som bekymrar paret Brandt. Att
utvecklingen går i maklig takt ser de enbart som positivt.

Framför allt är det en möjlighet att göra något
bra för samhället där vi bor.

Det finns alltid saker för dem att engagera sig i. Även om en
fastighetsmäklare står för tomtförsäljningen har det bildats en
samfällighet där Sara tills vidare är styrelseordförande. På sikt kommer
ansvaret för samfälligheten helt överlämnas till de boende.

Längs banvallen och skogen ut mot väg 11 skär den 
långa vägen Skarriebanvall genom det nya området 
som byggs i etapper.
Bild: Husman Hagberg Sjöbo
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Efter flera års process inväntar fastighetsbolaget och de boende även på
ett beslut och ett avslut rörande samfällighetens väg in och ut ur
området via Skarrievägen och vidare till väg 11. Just nu har ärendet
återremitterat till Lantmäteriet efter överklaganden i flera instanser.

Inga nya projekt och satsning finns i nuläget på företagarnas agenda, det
räcker gott som det är menar både Sara och Bonnie.

– Det här är och har varit väldigt lärorikt. Vi har fått sätta oss in allt från
hur postlådor ska sitta till hur stort utrymme en sopbil behöver – men
framför allt är det en möjlighet att göra något bra för samhället där vi
bor.

ÄMNEN I ARTIKELN

Bostäder i Sjöbo Följ

Företagande i Sjöbo Följ

Lantmännen Följ
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